PAGE
2

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №8
от 15 декабря 2009 г.
заседания управляющего совета
Присутствовали:

Филимонова О.Г. –директор гимназии
Денисов В.Н. – заместитель директора СПГ по безопасности
Зотова Г.А. – социальный педагог

Лапшова О.В.– педагог-организатор
Быкова Н.В. – председатель профкома гимназии

Родители: Разина М.О., Шигаева И.В., Назарова Н.Е., Критская И.М., Барыбина Г.Е.
От гимназистов: Князева Ю.
Всего 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О критериях распределения стимулирующей части оплаты труда.

2. О проведении Рождественских встреч.
3. О расходовании средств нового направления внебюджетного финансирования «Поддержка образовательных программ гимназии».

4. О расширении территории гимназии за счёт спортивной площадки в сквере.

5. Об организации питания.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонова О.Г.
Предложила внести следующие изменения в критерии распределения стимулирующей части оплаты труда:
За участие в семинарах и конференциях областного и федерального уровней – 3 балла, за конкурсы вузов –  3 балла, за обучение в аспирантуре 10 баллов.
В положении о распределении стимулирующей части оплаты труда часть фонда (10%) распределяется педагогическим работникам гимназии за расширение круга должностных обязанностей в связи с внедрением инноваций (п.2.2 Положения об условиях установления и порядке произведения выплат стимулирующего характера работникам муниципального общеобразовательного учреждения «Сергиево-Посадская гимназия»). Предлагается установить эти надбавки за: работу по организации участия гимназистов в ЕГЭ, в конкурсах и олимпиадах различного уровня, по внедрению здоровьесберегающих технологий, за конкретные виды работ, связанных с организацией образовательного процесса на инновационном уровне.
Результаты голосования:

Принято единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лапшова О.В. о проведении Рождественских встреч в гимназии.

Планируется проведение встреч на 8 января 2010 года, 18 часов. Стоимость участия (стол) – по 600 рублей с человека, требуется помощь в организации культурной программы и  стола. Нужно решить вопрос о проведении встреч, так как пока мало желающих.
За предложение собрать сведения о целесообразности проведения праздника проголосовали единогласно.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:

Филимонова О.Г.– сообщила, что средства по программе «Поддержка образовательных программ» пока не тронуты, планируется в настоящий момент оплатить учителям ведение предметных кружков (консультации и олимпиадная подготовка) за первое полугодие, затем планируется расходование средств на актовые лекции, на сопровождение самостоятельных творческих работ. Информация принята к сведению и одобрена.

По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Критская И.М. – о ходатайстве Главе Сергиево-Посадского муниципального района Короткову В.Н. об увеличении территории гимназии в связи с построением спортивной площадки в сквере Спортивного переулка. Так как земля пока не оформлена, можно попробовать получить разрешение.

За предложение ходатайствовать перед Главой Сергиево-Посадского муниципального района Коротковым В.Н. об увеличении территории гимназии в связи с построением спортивной площадки в сквере Спортивного переулка проголосовали единогласно.
По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Зотова Г.А.. об изменении поставщика питания в гимназии: в связи с неустойчивостью положения ООО «Золотое кольцо» предлагается сменить поставщика питания. Рассматривается возможность сотрудничества с ООО «ФАВОРИТ».

За предложение заключить договор на организацию питания с ООО «ФАВОРИТ» проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Принять изменения критериев распределения стимулирующей части оплаты труда педагогическим сотрудникам гимназии.
2. 10% стимулирующего фонда распределять педагогическим работникам гимназии за расширение круга должностных обязанностей в связи с внедрением инноваций: работу по организации участия гимназистов в ЕГЭ, в конкурсах и олимпиадах различного уровня, по внедрению здоровьесберегающих технологий, за конкретные виды работ, связанных с организацией образовательного процесса на инновационном уровне.
3. Провести Рождественские встречи 8 января 2010 года, в 18 часов. Стоимость участия – по 600 рублей с человека.
4. Ходатайствовать перед Главой Сергиево-Посадского муниципального района Коротковым В.Н. об увеличении территории гимназии в связи с построением спортивной площадки в сквере Спортивного переулка.
5. Заключить договор на организацию питания на первый квартал 2010 года с ООО «ФАВОРИТ».
Председатель

И.М. Критская
Секретарь

О.В. Лапшова